
 
 

UCHWAŁA NR XI/70/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa: 

1) buk zwyczajny (Fagus sylvatica), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 370 cm, 
w wieku około 250 lat, rosnące na działce o nr ew. 369/2 obręb Dąbie, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów,  

2) buk zwyczajny (Fagus sylvatica), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 420 cm, 
w wieku około 250 lat, rosnące na działce o nr ew. 401/1 obręb Gostkowo, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

3) buk zwyczajny (Fagus sylvatica), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 460 cm, 
w wieku około 250 lat, rosnące na działce o nr ew. 401/1 obręb Gostkowo, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

4) buk zwyczajny (Fagus sylvatica), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 320 cm, 
w wieku około 150 lat, rosnące na działce o nr ew. 69/1 obręb Udorpie, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

5) dąb szypułkowy(Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 395 cm, 
w wieku około 230 lat, rosnące na działce o nr ew. 16/1 obręb Pomysk Wielki, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

6) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 330 cm, 
w wieku około 250 lat, rosnące na działce o nr ew. 369/2 obręb Dąbie, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

7) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 330 cm, 
w wieku około 250 lat, rosnące na działce o nr ew. 369/2 obręb Dąbie, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

8) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 330 cm, 
w wieku około 220 lat, rosnące na działce o nr ew. 69/1 obręb Udorpie, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

9) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 390 cm, 
w wieku około 300 lat, rosnące na działce o nr ew. 400/1 obręb Gostkowo, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 679



10) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 395 cm, 
w wieku około 300 lat, rosnące na działce o nr ew. 400/1 obręb Gostkowo, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

11) głóg jednoszyjkowy(Crataegus monogyna), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 
130 cm, w wieku około 100 lat, rosnące na działce o nr ew. 369/2 obręb Dąbie, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

12) klon zwyczajny (Acer platanoides), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 300 cm, 
w wieku około 150 lat, rosnące na działce o nr ew. 369/2 obręb Dąbie, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

13) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 335 cm, 
w wieku około 230 lat, rosnące na działce o nr ew. 16/1 obręb Pomysk Wielki, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

14) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 310 cm, 
w wieku około 230 lat, rosnące na działce o nr ew. 30/3 obręb Pomysk Wielki, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

15) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 305 cm, 
w wieku około 230 lat, rosnące na działce o nr ew. 30/3 obręb Pomysk Wielki, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów, 

16) dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm równym 440 cm, 
w wieku około 230 lat, rosnące na działce o nr ew. 30/3 obręb Pomysk Wielki, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bytów. 

2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określają następujące współrzędne 
geograficzne: 

1) N:54°11’38.50”, E:17°29’03.30”; 

2) N:54°15’24.52”, E:17°27’14.39”; 

3) N:54°15’24.83”, E:17°27’17.45”; 

4) N:54°08’33.13”, E:17°30’39.77”; 

5) N:54°11’23.20”, E:17°33’36.20”; 

6) N:54°11’43.12”, E:17°28’59.24”; 

7) N:54°11’37.90”, E:17°29’02.80”; 

8) N:54°08’38.93”, E:17°30’31.41”; 

9) N:54°15’33.10”, E:17°27’28.50”; 

10) N:54°15’32.30”, E:17°27’29.50”; 

11) N:54°11’43.20”, E:17°28’57.20”; 

12) N:54°11’42.60”, E:17°29’03.40”; 

13) N:54°11’23.60”, E:17°33’35.80”; 

14) N:54°10’50.20”, E:17°34’02.20”; 

15) N:54°10’48.70”, E:17°34’04.10”; 

16) N:54°10’48.90”, E:17°34’01.00”. 

§ 2. Drzewa opisane w §1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej oraz cech indywidualnych wyróżniających je spośród innych drzew. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 679



z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę oraz zabezpieczenia ubytków 
i ran powierzchniowych pni. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Bytowa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bytowie 

 
 

Jan Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 679


	UCHWAŁA NR XI/70/2025 RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2
	pkt 15 w § 1 ust. 2
	pkt 16 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-02-24T09:15:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




